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Persona Ndihmëse, Percjelles dhe Perkthyes

Integrimi nuk do te funksionon pa njerëz që ndihmojnë dhe
mbështesin në punë ose në jetën e përditshme.
Këta Persona janë njerëz me prejardhje migracioni të cilët janë
të njohur me zakonet e jetesës në Zvicër dhe vendin e origjinës
së tyre. Ata janë të lidhur mirë në qytetin e Kriens-it, si me
migrantët ashtu edhe me popullsinë vendase. Ata japin një
kontribut në integrimin shoqëror.
Kontributi i tyre plotëson strukturat ekzistueserregullatore.
Personat Ndihmës informojnë migrantët në gjuhë të huaj, si dhe
autoritetet dhe institucionet në Kriens për:
Ofertat ekzistuese, zyrat e specializuara dhe institucionet në
Kriens (autoritetet, informacioni dhe pika e kontaktit, këshillat e
nënës / babait, grupet e lojërave ose qerdheve, qendrat e
kujdesit ditor, bibliotekat, klubet etj...)
Ata ju mbështesin në plotësimin e formularëve dhe përkthimin
e materialeve të thjeshta informuese (letra prindërve ...)
Ata ofrojnë ndihmë për të kontaktuar autoritetet, institucionet
dhe shkollat në qytetin e Kriens-it Personat ndihmës
respektojnë detyrimin për të ruajtur konfidencialitetin. Ata
ndihmojnë vetëm në situata të përditshme. Për diskutime
teknike, përkthime në mbrëmjet e prindërve ose gjatë
diskutimeve të prindërve në shkolla ose të ngjashme. Ne ju
kërkojmë të kontaktoni
interpretët(perkthysë) zyrtarë dhe ndërmjetësit ndërkulturor.
Nëse jeni të interesuar, ju lutemi kontaktoni drejtpërdrejt
personin përkatës kyç.


